1

平成 22 年 5 月 14 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 修

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 14 日開催の取締役会において、代表取締役の異動およびその他の役

員の異動について下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。来る平成 22 年 6

月 23 日開催予定の第 40 回定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定される予

定です。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 新任予定代表取締役
氏 名 新 職 現 職

佐藤
さ と う

 弘
ひろし

代表取締役副社長
執行役員

専務取締役
執行役員

(新任予定代表取締役の氏名及び略歴)

 氏  名  佐藤
さ と う

 弘
ひろし

生年月日  昭和 22 年 1 月 22 日

出 身 地  東京都

職  歴  昭和 45 年 4 月 当社入社

平成 11 年 6 月 当社経理部長

平成 14 年 6 月 当社取締役経理部長

平成 17 年 6 月 当社常務執行役員

平成 18 年 6 月 当社常務取締役

平成 19 年 6 月 当社専務取締役(現在に至る)

(2) 退任予定代表取締役

氏 名 新 職 現 職

香田
こ う だ

 忠維
ただつな

 顧問
代表取締役副社長
執行役員
営業本部長

 2

2. 取締役の異動

(1) 新任取締役候補
氏 名 新 職 現 職

森谷
もりたに

 信
のぶ

明
あき

常務取締役
執行役員
北海道鉱業所長

常務執行役員
北海道鉱業所長

大和
や ま と

谷
や

 均
ひとし

常務取締役
執行役員
営業本部長

常務執行役員
営業本部副本部長

(2) 担当職務の異動予定

氏 名 新 職 現 職

斉藤
さいとう

 満
みつる

常務取締役
執行役員
海外本部長

常務取締役
執行役員

小椋
お ぐ ら

 伸
のぶ

幸
ゆき

常務取締役
執行役員
探鉱本部長

常務取締役
執行役員
探鉱本部副本部長

(3) 退任予定取締役

氏 名 新 職 現 職

太田
お お た

 陽一
よういち

(株)地球科学総合研究所社長
(6 月 22 日付)

専務取締役
執行役員
探鉱本部長

市川
いちかわ

 信三
のぶぞう

エスケイ産業(株)社長
(6 月 16 日付)

常務取締役
執行役員

3. 執行役員の異動

(1) 新任執行役員候補
氏 名 新 職 現 職

三家
み つ や

 茂
しげる

執行役員
海外本部副本部長 カンゲアン室長

増井
ま す い

 泰裕
やすひろ

執行役員
探鉱本部副本部長 探鉱本部海外探鉱部長

大関
おおぜき

 和彦
かずひこ

執行役員
イラク事業推進本部副本部長 イラク事業推進本部副本部長

(2) 昇格予定執行役員

氏 名 新 職 現 職

荻野
お ぎ の

 清
きよし

常務執行役員
開発本部長

執行役員
開発本部長

佐久間
さ く ま

 弘二
こ う じ

常務執行役員
環境・新技術事業推進本部長

執行役員
環境・新技術事業推進本部長

 3

(3) 担当職務の異動予定
氏 名 新 職 現 職

井上
いのうえ

 圭
けい

典
すけ

執行役員
秋田鉱業所長

執行役員
開発本部長補佐

(4) 退任予定執行役員

氏 名 新 職 現 職

今里
いまざと

 博
ひろ

教
のり

日本海洋石油資源開発(株)
副社長
(6 月 22 日付)

常務執行役員
秋田鉱業所長

宮入
みやいり

 誠
まこと

エスケイエンジニアリング(株)
社長

執行役員
エスケイエンジニアリング(株)
社長

三樹
み き

 正美
ま さ み

 開発本部長補佐 執行役員
エスケイ産業(株)社長

兼清
かねきよ

 豊比
と よ ひ

古
こ

 (株)ジャペックスリビア副社長
執行役員
(株)ジャペックスリビア副社長

以 上